[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  05  »   июля   2024 г.
	№ 272-п

гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В целях приведения административного регламента в соответствие требованиям действующего законодательства, на основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании перепланировки помещения в многоквартирном доме», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 26.12.2022 № 587-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 29.02.2024 № 67-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1) в пункте 2 постановления слова «(www.admse.ru)» исключить;
2) в приложении к постановлению:
а) в подпункте 1 пункта 2.6.1. слова «заявление по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 г. № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «заявление по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
б) в абзаце 4 пункта 3.1.3 слова «по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», либо проект решения об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по форме, согласно приложению № 3 к административному регламенту» заменить словами «по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании перепланировки помещения в многоквартирном доме»
[bookmark: _GoBack]в) в подпункте 5 пункта 1.6 слова «(www.admse.ru)» исключить;
3) в приложение № 2 к административному регламенту предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещений и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
[bookmark: Par0]4) приложение № 3 к административному регламенту предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района			       		       А.Э. Перепелица

image1.png
|